PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 02 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXERCERAM FUNÇÃO
DE JURADO OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições (candidatos que se
declararam Pessoa com Deficiência – PCD, exerceram Função de Jurado ou solicitaram Atendimento Especializado para
realização das Provas), referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2024.

Contra o indeferimento das Inscrições, caberá Recurso nos dias 18 e 19 de março de 2024, por meio do endereço
eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Em caso de interposição de Recurso o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir
as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, cargo, nome do
candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição do Recurso da solicitação de inscritos como Pessoas
com Deficiência ou de candidatos com Solicitação de Atendimento Especial ou de candidatos com Função de Jurado.

Não serão aceitos Recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de
Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 01/2024.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 22 de março de 2024, bem
como as respostas aos Recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetiva e Prático-Profissional (Assistente de Procuradoria), em que
constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado
nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP
(https://itapira.sp.gov.br/), bem como divulgado no Jornal Oficial Eletrônico do Município de Itapira/SP
(https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira), na data prevista de 15 de março de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Itapira/SP, 15 de março de 2024.

ANTONIO HELIO NICOLAI

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
https://itapira.sp.gov.br/
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA

Estado de São Paulo

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
CATARINA MARCON CHIAPPETTA VETERINÁRIO 013.***.***-**

DANILO DE PAULA GALDINO DA SILVA FISCAL DE PROTEÇÃO E BEM-ESTAR ANIMAL 460.***.***-**

EDILEUZA PINHEIRO SANTIAGO CAMPBEL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 151.***.***-**

ELAINE CRISTINA DEE MORAES BEBIANO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 215.***.***-**

FRANCISCA JANAINA NUNES SOARES BESSE FISCAL DE PROTEÇÃO E BEM-ESTAR ANIMAL 740.***.***-**

FRANCISCA JANAINA NUNES SOARES BESSE FISCAL TRIBUTÁRIO 740.***.***-**

HELIO RONALDO VALDERI RAMOS ENFERMEIRO 286.***.***-**

JACQUELINE FRANCISCO DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 002.***.***-**

JENIFER CAROLINE MARTINS FISCAL DE PROTEÇÃO E BEM-ESTAR ANIMAL 479.***.***-**

JOSE BENEDITO DE ALMEIDA JUNIOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM 341.***.***-**

JULIO CESAR FERREIRA RIBEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 348.***.***-**

LORENZO GONÇALVES MACIEL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 491.***.***-**

LUCAS FABIEL FERREIRA GOES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 463.***.***-**

ROBERTO ALVES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 325.***.***-**

ROGERIO OLIVEIRA RANGEL FILHO FISCAL DE POSTURAS 331.***.***-**

ROSÂNGELA CAETANO DE QUEIROZ MELO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 035.***.***-**

RUTE CUNHA DA SILVA CONSORTE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 275.***.***-**

SÂMIA BRENDA MARTINS DA SILVA FONOAUDIÓLOGO 230.***.***-**

SANDRA DE MORAES CARDOSO DE GODOY FISCAL DE PROTEÇÃO E BEM-ESTAR ANIMAL 180.***.***-**

TAMIRIS APARECIDA DOS SANTOS BRAÇAL 353.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DEFERIMENTO
ROBERTO ALVES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 325.***.***-** INTÉRPRETE DE LIBRAS.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
ELOAH SANQUETA MESCHIARI ASSISTENTE DE PROCURADORIA 416.***.***-**

THALLES SATTLER DE FARIA FISCAL TRIBUTÁRIO 372.***.***-**

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
EDSON ALEXANDRE NOCINTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 085.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 5.4, ALÍNEA "A", DO
EDITAL. LAUDO ENCAMINHADO NÃO CONSTA O
CID.

GABRIELA FEREZ CUIDADOR SOCIAL 367.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 5.4, SUAS ALÍNEAS E
SUBITENS, DO EDITAL.

MARCOS ROGÉRIO ZANCHETTA
SILVESTRE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 326.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 5.4, SUAS ALÍNEAS E
SUBITENS, DO EDITAL. LAUDO MÉDICO NÃO
CONSTA O CID E NEM A ASSINATURA/CARIMBO
COM CRM DO MÉDICO.

MATHEUS FELIPE CRUZ DE SOUZA VIGIA 447.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 5.4, SUAS ALÍNEAS E
SUBITENS, DO EDITAL.

PATRICIA FERNANDA SOARES TOLEDO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 330.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 5.4, ALÍNEA "A", DO
EDITAL. LAUDO ENCAMINHADO NÃO CONSTA O
CID.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA

Estado de São Paulo

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
RAFAELA MOTA PAES HARA FARMACÊUTICO 215.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 5.4, ALÍNEA "A", DO
EDITAL. LAUDO ENCAMINHADO NÃO CONSTA O
CID.

WELLINGTON DA SILVA PAULO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 336.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 5.4, ALÍNEA "A", DO
EDITAL. LAUDO ENCAMINHADO NÃO CONSTA O
CID.

WESLEY BRUNO GONÇALVES BATISTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 329.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 5.4, SUAS ALÍNEAS E
SUBITENS, DO EDITAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
FRANCISCO AUGUSTO CLEMENTE MOTORISTA 079.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.7, SUAS ALÍNEAS E
SUBITENS, DO EDITAL.

JENIFER CAROLINE MARTINS FISCAL DE PROTEÇÃO E BEM-ESTAR
ANIMAL

479.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.7, ALÍNEA "B", DO
EDITAL.

JOSÉ CARLOS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 087.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.7, SUAS ALÍNEAS E
SUBITENS, DO EDITAL. DOCUMENTO
ENCAMINHADO É COMPROVANTE DE DOAÇÃO DE
SANGUE.

TAYSA MAYRA FERREIRA CIRURGIÃO DENTISTA 084.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.7, SUAS ALÍNEAS E
SUBITENS, DO EDITAL. DOCUMENTO
ENCAMINHADO É CERTIDÃO DE NASCIMENTO DA
FILHA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
VALÉRIA PEREIRA VELLOZO ENFERMEIRO 055.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.9, SUA ALÍNEA E
SUBITENS, DO EDITAL.

REALIZAÇÃO: